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  Kraków, dnia 03.04.2023 r.
ZZP-271-10-7/23
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 7
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-7/23

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 24.03.2023 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.


I. DOTYCZY WZORU UMOWY – Zał. Nr 4 do SWZ

Pytanie nr 1

Dot. § 1 Przedmiot umowy ust. 1 pkt g

Wnosimy o usunięcie tego zakresu przedmiotu umowy. Stroną wniosku o wydanie zezwolenia na uruchomienie pracowni RTG jest zamawiający i to on uzyska takie zezwolenie. Ponadto jedynie część dokumentów niezbędnych do uzyskania zezwolenia pochodzi od wykonawcy. Następuje obciążenie wykonawcy zobowiązaniami zamawiającego Z brzmienia umowy wynika, że zezwolenie ma uzyskać wykonawca. Ponadto zezwolenie wydawane jest w toku postępowania administracyjnego, które może trwać nawet 60 dni. Wprowadzenie uzyskania zezwolenia w zakres przedmiotu umowy powoduje, że wymieniony wyżej termin należy uwzględnić w czasie realizacji umowy. Zamawiający w tym zakresie uwzględnia jedynie 45 dni i to liczone od podpisania protokołu odbioru, a nie daty złożenia wniosku. Powoduje to nawet niemożliwość zrealizowania umowy w terminie z przyczyn niezależnych od wykonawcy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązkiem Wykonawcy będzie skompletowanie wszelkich dokumentów formalnych związanych z uzyskaniem zezwolenia na stosowanie Wyposażenia i uruchomienia pracowni RTG. Wykonawca złoży w imieniu Zamawiającego wniosek do WSSE o zezwolenie na stosowanie Wyposażenia i uruchomienie pracowni RTG. Powyższe czynności Wykonawcą realizował będzie na podstawie pełnomocnictwa udzielonego Wykonawcy przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający zobowiązany jest do współdziałania z Wykonawcą zgodnie z postanowieniami umowy, w szczególności do terminowego dostarczania informacji oraz danych niezbędnych do realizacji umowy określonych we wniosku Wykonawcy, z wyjątkiem danych i dokumentacji, które nie są w zakresie władania lub kompetencji Zamawiającego.

Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że w § 17 ust. 3 pkt 1 lit b) umowy przewidział możliwość zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy lub terminów pośrednich wskazanych w umowie z powodu przekroczenia przewidzianych przepisami prawa terminów trwania uzgodnień, procedur administracyjnych, liczonych zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa. W przypadku braku szczegółowych regulacji prawnych określających termin, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, na potrzeby realizacji niniejszej Umowy dla określenia tych terminów odpowiednio stosowane będą właściwe w tym zakresie przepisy kodeksu postępowania administracyjnego. W związku z powyższym w przypadku przekroczenia przez WSSE terminu 30 dni (art. 35 ust. 3 kodeksu postępowania administracyjnego), od dnia złożenia wniosku przez Wykonawcę, na wydanie zezwolenia na stosowanie Wyposażenia i uruchomienia pracowni RTG Wykonawca będzie uprawniony do zawnioskowania do Zamawiającego o zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy opisanego w § 3 ust. 1 lit b umowy.
Pytanie nr 2 

Dot. § 2 Licencje i prawa autorskie ust. 6
Wnosimy o doprecyzowanie, których dzieł dotyczy przeniesienie praw autorskich. Obecne sformułowanie powoduje wątpliwości interpretacyjne co do których elementów następuje udzielenie licencji, a co do których przekazanie praw autorskich. Konfiguracja i uruchomienie wyposażenia odbywa się bowiem w zakresie stosowania oprogramowania, co do którego wykonawca może jedynie udzielić licencji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga przeniesienia majątkowych praw autorskich do oprogramowania lub konfiguracji i uruchomienia oprogramowania dostarczonego wraz z Wyposażeniem. Zamawiający potwierdza, że obowiązkiem Wykonawcy jest wyłącznie udzielenie licencji, o której mowa w § 2 ust. 2 umowy, na oprogramowania lub konfigurację i uruchomienie oprogramowania dostarczanego wraz z Wyposażeniem.
Pytanie nr 3 

Dot. § 2 Licencje i prawa autorskie ust. 8

Wnosimy o usunięcie tego postanowienia lub jego istotną modyfikację. 

W obecnym brzmieniu stanowi ono obejście przepisów ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Możliwe jest przeniesienie praw autorskich jedynie w zakresie pól eksploatacji znanych w chwili podpisania umowy. Sposób sformułowania postanowienia wskazuje, że wykonawca zmuszony będzie do złożenia oświadczenia o treści narzuconej przez zamawiającego, czyli faktycznie dokonania przeniesienia praw autorskich (w cenie umowy) na polach eksploatacji obecnie nieznanych.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Zamawiający wyjaśnia, że celem § 2 ust. 8 umowy jest zagwarantowanie Zamawiającemu prawa do dysponowania utworami stworzonymi przez Wykonawcę w toku wykonywania przedmiotu umowy w najszerszym dopuszczalnym prawnie zakresie. W związku z dynamicznym rozwojem techniki (np. sztuczna inteligencja - AI) w krótkim czasie mogą pojawić się pola eksploatacji lub autorskie prawa osobiste. W związku z tym Zamawiający musi mieć gwarancję, że powstanie powyższych pól eksploatacji lub autorskich prawa osobistych nie będzie utrudniać Zamawiającemu realizacji jego praw do dysponowania utworami stworzonymi w toku wykonywania przedmiotu umowy (przykładowo możliwości dalszego wykorzystania i modyfikacji Dokumentacji projektowej). Mając na uwadze powyższe Zamawiający zagwarantował sobie możliwość domagania się od Wykonawcy złożenia oświadczenia w przedmiocie powyższych pól eksploatacji lub autorskich praw osobistych. Koszt złożenia przez Wykonawcę oświadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 8 umowy, jest zawarty w wynagrodzeniu Wykonawcy określonym w § 4 umowy.
Pytanie nr 4

Dot. § 2 Licencje i prawa autorskie ust. 10

Wnosimy o usunięcie. Obecne sformułowanie jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami. 

Osobiste prawa autorskie są niezbywalne, a tym samym nieograniczone w swym zakresie i czasie. Proponowane postanowienie stoi zatem w sprzeczności z tym uregulowaniem. W każdym przypadku autorowi przysługuje prawo oznaczania jego utworów jego nazwiskiem. Wskazać należy, że fakt automatycznego przedłużenia obowiązywania postanowienia po okresie 10 lat wskazuje na faktyczne jego zawarcie na okres nieoznaczony, czyli faktyczne przeniesienie osobistych praw autorskich.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że celem § 2 ust. 8 umowy nie jest zrzeczenie się lub zbycie autorskich praw osobistych wykonawcy, autora lub autorów utworów. Zamawiający przewidział w tym postanowieniu dopuszczalne na gruncie ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych, upoważnienie Zamawiającego, przez wykonawcę, autora lub autorów utworu, do wykonywania w imieniu tych twórców autorskich praw osobistych.
Zamawiający wychodząc naprzeciw prośbie wykonawcy by oznaczać utwory nazwiskiem lub pseudonimem twórcy dokonuje modyfikacji § 2 ust. 10 umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się do niewykonywania autorskich praw osobistych względem utworów wskazanych w ust. 6, z zastrzeżeniem zachowania możliwości oznaczania utworów nazwiskiem lub pseudonimem Wykonawcy lub personelu Wykonawcy. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do wykonywania w imieniu Wykonawcy autorskich praw osobistych przysługujących mu w stosunku do utworów stworzonych w ramach wykonywania umowy. Zobowiązanie i upoważnienie, o których mowa w niniejszym ustępie, obowiązują przez czas określony równy dziesięciu lat od chwili oddania utworu lub jego części, a po tym okresie bez odrębnych oświadczeń Stron okres ich obowiązywania przedłuża się na czas nieokreślony. 

Pytanie nr 5

Dot. § 3 Termin realizacji przedmiotu umowy ust. 3 

Wnosimy o usunięcie tego postanowienia. Przenosi on odpowiedzialność wykonawcy za urządzenie nawet po przekazaniu urządzenia zamawiającemu, w sytuacji gdy wykonawca nie ma żadnego władztwa nad rzeczą. Zamawiający przejmuje urządzenie z chwilą podpisania protokołu odbioru częściowego i od tego momentu Wykonawca winien zostać zwolniony z odpowiedzialności. Nie wpływa to na odpowiedzialność z tytułu rękojmi czy gwarancji.

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 ust. 3 umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za przedmiot umowy, aż do podpisania protokołu częściowego odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego.”
Pytanie nr 6

Dot. § 4 Wynagrodzenie ust. 3 
Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zamawiający przewiduje fakturowanie przedmiotu umowy. Czy całość wynagrodzenia stanowi wynagrodzenie za wykonane prace i dostarczone urządzenie? W takiej sytuacji wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury na całość przedmiotu umowy. Jednakże w takiej sytuacji podział płatności 90/10 i zapłata 10% wartości wynagrodzenia po odbiorze końcowym narusza przepisy ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Jeśli zaś Zamawiający przewiduje odrębne fakturowanie 10% wartości wynagrodzenia za usługę wsparcia przy uzyskaniu zezwolenia na użytkowanie pracowni RTG to pragniemy zwrócić uwagę, że wartość ta nie odpowiada rzeczywistej wartości tej usługi, a dodatkowo objęta jest inną stawka VAT. W takiej sytuacji wnosimy o usunięcie podziału wynagrodzenia 90/10 i wprowadzenie do oferty odrębnej pozycji na tę usługę.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Zamawiający wyjaśnia, że w § 4 ust. 3 umowy przewidział prawnie dopuszczalną zapłatę wynagrodzenia Wykonawcy w częściach. Zamawiający wyjaśnia, że w art. 443 ustawy PZP ustawodawca przewidział obligatoryjne płatności częściowe w stosunku do umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. Powszechnie dopuszcza się również stosowanie płatności częściowych do umów z krótszym okresem realizacji, jak w niniejszym przypadku. Wprowadzenie płatności częściowych powinno poprawić płynność finansową wykonawców, obniżyć po ich stronie koszty realizacji umowy w zakresie konieczności pozyskiwania finansowania, a w konsekwencji przełożyć się na zwiększenie konkurencyjności i atrakcyjności ubiegania się o zamówienia publiczne dla szerszej grupy wykonawców (za Uzasadnieniem do rządowego projektu ustawy – Prawo zamówień publicznych, Sejm VIII kadencji, druk Nr 3624, s. 85).
Zamawiający dodatkowo przypomina, że zgodnie z art. 443 ust. 2 ustawy PZP procentowa wartość ostatniej części wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 50 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wiec przewidziana przez Zamawiającego wartość 10 % wynagrodzenia płatnego po podpisaniu protokołu końcowego odbioru przedmiotu umowy mieści się w tych granicach.
Pytanie nr 7

Dot. § 5 Odbiór częściowy i końcowy przedmiotu umowy ust. 2

Wnosimy o dopuszczenie możliwości zgłoszenia gotowości do odbioru w formie dokumentowej, a nie jedynie w formie pisemnej. Alternatywnie prosimy o dopuszczenie formy i postaci elektronicznej.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 8

Dot. § 5 Odbiór częściowy i końcowy przedmiotu umowy ust. 3 pkt b
Prosimy o modyfikację postanowienia. W obecnym brzmieniu zamawiający może odmówić odbioru przy wystąpieniu wad nieistotnych, co jest sprzeczne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że może odmówić odbioru częściowego w przypadku stwierdzenia wad istotnych (innych niż wady nieistotne).
Pytanie nr 9

Dot. § 5 Odbiór częściowy i końcowy przedmiotu umowy ust. 3 pkt d
Wnosimy o modyfikację poprzez wskazanie „wad nieistotnych”. W obecnym brzmieniu postanowienie sprzeczne z przepisami powszechnie obowiązującego prawa.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie jest możliwe sfomułowanie enumeratywnego, zamkniętego katalogu „wad nieistotnych” Wyposażenia. Dla Zamawiającego wada nieistotna to taka wada, która nie wpływa na prawidłowe funkcjonowanie (pracę) aparatu RTG, umożliwia dokonanie odbioru częściowego oraz złożenie w imieniu Zamawiającego wniosku do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej celem uzyskania zezwolenia na stosowanie Wyposażenia i uruchomienie pracowni RTG. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z § 5 ust. 3 lit b umowy wystąpienie wad nieistotnych nie wstrzymuje procedury odbioru częściowego. W przypadku wystąpienia wad nieistotnych Zamawiający stwierdzi protokolarnie ich wystąpienie oraz określi sposób, termin i tryb ich usunięcia na koszt Wykonawcy.
Pytanie nr 10

Dot. § 6 Okres rękojmi i gwarancji ust. 1 
Wnosimy o zmianę terminu gwarancji na liczoną od dnia odbioru urządzenia, tj. odbioru częściowego. Uzyskanie zezwolenia jest zobowiązaniem Zamawiającego. Pozostawienie postanowienia w brzmieniu obecnym będzie skutkowało koniecznością uwzględnienia w cenie oferty przedłużonego okresu gwarancji. Przy czym zamawiający za cenę rocznej gwarancji uzyska przedłużenie gwarancji zaledwie o ok. 2 miesiące, licząc od dnia przekazania urządzenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 11

Dot. § 7 Kary umowne ust. 1 pkt a i b

Wnosimy o odniesienie wartości będącej podstawą naliczenia kar umownych do odpowiednich części wynagrodzenia, odpowiadających właściwym zakresom przedmiotu umowy  (90% i 10% wynagrodzenia).

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 12

Dot. § 9 Wykonanie robót budowalnych ust. 12 pkt g
Wnosimy o modyfikację poprzez zmianę obowiązku przebywania na terenie budowy przez kierownika budowy na możliwość realizacji tego obowiązku przez kierownika robót.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 13

Dot. § 9 Wykonanie robót budowalnych ust. 23
Wnosimy o naliczanie ryczałtowych kosztów mediów jedynie od wartości robót budowlanych, a nie całości umownego wynagrodzenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 14

Dot. § 19 ust. 1 pkt b

Wnosimy o usunięcie - prawo do odstąpienia od umowy w przypadku ogłoszenia upadłości jest sprzeczne z art. 83 prawa upadłościowego i naprawczego, a tym samym nieważne.

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 19 ust. 1 lit b) umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„b) ogłoszenia likwidacji działalności Wykonawcy.”

II. DOTYCZY Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 15

Dot. Sekcji IV - Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych, pkt. 1, ppkt. 1.3. b) i c) i Sekcji VIII Wykaz podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych składanych przez Wykonawcę pkt. 2. Przedmiotowe środki dowodowe

Zamawiający wymaga:
„1.3. Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanego aparatu RTG, potwierdzający, że:

a) oferowany aparat RTG jest wyrobem medycznym, oraz

b) elementy składowe oferowanego aparatu RTG, tj. lampa RTG i generator, sterujące aparatem wyprodukowane są przez tego samego producenta, oraz 

c) cały aparat RTG objęty jest jednym certyfikatem CE.”

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG renomowanego producenta który posiada deklaracje zgodności CE na system RTG, w tym najważniejsze komponenty takie jak lampa, stół, stojak, generator, a oddzielną na detektor i stację akwizycyjną z zachowaniem pełnej kompatybilności systemu? Pragniemy zwrócić uwagę, iż większość producentów wystawia deklaracje zgodności dla każdego z elementów urządzenia, który może podlegać niezależnemu obrotowi, choćby jako część zamienna. Pragniemy wskazać, iż deklaracja zgodności konieczna jest do obrotu jakimkolwiek towarem na terenie UE. Deklaracja wystawiona dla całego urządzenia uniemożliwiałaby obrót poszczególnymi częściami. Nie wpływa to na jakość urządzenia, ani na fakt odpowiedzialności wytwórcy na podstawie stosownych przepisów ustawy o wyrobach medycznych. Autoryzowanym przedstawicielem oraz gwarantem na terenie Polski jest firma FUJIFILM. 

Fakt wskazania dwóch przedstawicieli na terenie UE nie wpływa na odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji czy rękojmi, a serwis pogwarancyjny realizowany jest przez jednego Wykonawcę dla całości urządzenia. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

Alternatywnie - czy Zamawiający zmodyfikuje treść tego zapisu na następującą, zgodną z rzeczywistą certyfikacją urządzeń medycznych:

c) najważniejsze komponenty aparatu RTG takie jak lampa, stół, stojak, generator, objęte są jednym certyfikatem CE.”

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aparat RTG dla którego generator, detektory, stacja technika, oprogramowanie, kolumna lampy pochodzą od jednego producenta, natomiast oferowana lampa jest innego producenta, pod warunkiem, że cały aparat RTG objęty będzie jednym certyfikatem CE.

W związku z powyższym dopuszczeniem Zamawiający dokonuje zmiany w zapisach SWZ, w następujący sposób:

W Sekcji IV SWZ – Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych Zamawiający wymaga: 

„1. W celu potwierdzenia zgodności oferowanej dostawy z wymaganymi przez Zamawiającego cechami, Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych w następującej postaci:

1.1. Oświadczenie Wykonawcy – na wzorze stanowiącym załącznik nr 2.7 do SWZ, w przedmiocie spełniania wymagań dotyczących oferowanego aparatu RTG wraz z wyposażeniem, tj. bezwzględnie wymaganych przez Zamawiającego parametrów i właściwości funkcjonalnych aparatu RTG wraz z wyposażeniem - określonych w załączniku A1 do SWZ i w złączniku A2 do SWZ, w tym zaoferowanych przez Wykonawcę zgodnie z wymaganiami załącznika A2 do SWZ;
1.2. Formularz asortymentowy – na wzorze stanowiącym załącznik A2 do SWZ, w przedmiocie spełniania wymagań dotyczących oferowanego aparatu RTG wraz z wyposażeniem, tj. bezwzględnie wymaganych przez Zamawiającego parametrów i właściwości funkcjonalnych aparatu RTG, co do których Wykonawca określa parametry oferowanego przedmiotu zamówienia uzupełniając obligatoryjnie wszystkie wiersze kolumny 4;

1.3. Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanego aparatu RTG, potwierdzający, że:

a) oferowany aparat RTG jest wyrobem medycznym, oraz

b) cały aparat RTG objęty jest jednym certyfikatem CE.”

W Sekcji VIII SWZ – Wykaz podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych składanych przez Wykonawcę w: 

2. Przedmiotowe środki dowodowe

	Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych w następującej postaci:

Oświadczenie Wykonawcy – na wzorze stanowiącym załącznik nr 2.7 do SWZ, w przedmiocie spełniania wymagań dotyczących oferowanego aparatu RTG wraz z wyposażeniem, tj. bezwzględnie wymaganych przez Zamawiającego parametrów i właściwości funkcjonalnych aparatu RTG - określonych w załączniku A1 do SWZ i w złączniku A2 do SWZ, w tym zaoferowanych przez Wykonawcę zgodnie z wymaganiami załącznika A2 do SWZ; oraz

Formularz asortymentowy – na wzorze stanowiącym załącznik nr A2 do SWZ, w przedmiocie spełniania wymagań dotyczących oferowanego aparatu RTG wraz z wyposażeniem, tj. bezwzględnie wymaganych przez Zamawiającego parametrów i właściwości funkcjonalnych aparatu RTG, co do których Wykonawca określa parametry oferowanego przedmiotu zamówienia uzupełniając obligatoryjnie wszystkie wiersze kolumny 4; oraz

Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanego aparatu RTG, potwierdzający, że:

a) oferowany aparat RTG jest wyrobem medycznym, oraz

b) cały aparat RTG objęty jest jednym certyfikatem CE.


Pytanie nr 16

Dot. Sekcji V - Termin wykonania zamówienia pkt. 2, ppkt. 2a

Wnosimy o usunięcie tego punktu. Stroną wniosku o wydanie zezwolenia  na uruchomienie pracowni RTG jest zamawiający i to on uzyska takie zezwolenie. Ponadto jedynie część dokumentów niezbędnych do uzyskania zezwolenia pochodzi od wykonawcy. Następuje obciążenie wykonawcy zobowiązaniami zamawiającego. Z brzmienia tego punktu i umowy wynika, że zezwolenie ma uzyskać wykonawca. Ponadto zezwolenie wydawane jest w toku postępowania administracyjnego, które może trwać nawet 60 dni. Wprowadzenie uzyskania zezwolenia w zakres przedmiotu umowy powoduje, że wymieniony wyżej termin należy uwzględnić w czasie realizacji umowy. Zamawiający w tym zakresie uwzględnia jedynie 45 dni i to liczone od podpisania protokołu odbioru, a nie daty złożenia wniosku. 

Powoduje to nawet niemożliwość zrealizowania tego zobowiązania w terminie umownym z przyczyn niezależnych od wykonawcy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązkiem Wykonawcy będzie skompletowanie wszelkich dokumentów formalnych związanych z uzyskaniem zezwolenia na stosowanie Wyposażenia i uruchomienia pracowni RTG. Wykonawca złoży w imieniu Zamawiającego wniosek do WSSE o zezwolenie na stosowanie Wyposażenia i uruchomienie pracowni RTG. Powyższe czynności Wykonawcą realizował będzie na podstawie pełnomocnictwa udzielonego Wykonawcy przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający zobowiązany jest do współdziałania z Wykonawcą zgodnie z postanowieniami umowy, w szczególności do terminowego dostarczania informacji oraz danych niezbędnych do realizacji umowy określonych we wniosku Wykonawcy, z wyjątkiem danych i dokumentacji, które nie są w zakresie władania lub kompetencji Zamawiającego.

Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że w § 17 ust. 3 pkt 1 lit b) umowy przewidział możliwość zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy lub terminów pośrednich wskazanych w umowie z powodu przekroczenia przewidzianych przepisami prawa terminów trwania uzgodnień, procedur administracyjnych, liczonych zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa. W przypadku braku szczegółowych regulacji prawnych określających termin, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, na potrzeby realizacji niniejszej Umowy dla określenia tych terminów odpowiednio stosowane będą właściwe w tym zakresie przepisy kodeksu postępowania administracyjnego. W związku z powyższym w przypadku przekroczenia przez WSSE terminu 30 dni (art. 35 ust. 3 kodeksu postępowania administracyjnego), od dnia złożenia wniosku przez Wykonawcę, na wydanie zezwolenia na stosowanie Wyposażenia i uruchomienia pracowni RTG Wykonawca będzie uprawniony do zawnioskowania do Zamawiającego o zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy opisanego w § 3 ust. 1 lit b umowy.
III. DOTYCZY Formularza cenowego – Załącznik nr 1.1. do SWZ:

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający może wyjaśnić, w jaki sposób Wykonawcy powinni poprawnie wpisać stawkę podatku vat % w formularzu cenowym, jeżeli przedmiot zamówienia w poz. 1, dla której Zamawiający określił stawkę podatku VAT w wysokości 8%, objęty jest dwiema różnymi stawkami podatku VAT, tj. 8% i 23% - zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę przepisami prawa podatku VAT? Czy wpisanie w kolumnie VAT stawek 8% i 23% a w dalszych kolumnach łącznych kwot wynikających z dwóch stawek VAT będzie prawidłowe?

	Lp.
	Rodzaj przedmiotu zamówienia
	Jed
	Ilość
	 Cena jednostkowa netto
	Stawka podatku VAT
	Cena jednostkowa brutto
(kol 5 x kol 6)
	Wartość netto
(kol 4 x kol 5)
	Wartość brutto
(kol 4 x kol 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Dostawa i montaż wraz                           z instalacją aparatu RTG                      z  wyposażeniem 
	kpl
	1
	 
	8%                   i  23%
	 
	 
	 

	2.
	Wykonanie dostosowania zespołu pomieszczeń na potrzeby Pracowni RTG
	szt.
	1
	 
	23%
	 
	 
	 

	
	
	RAZEM
	 
	 


Czy też Zamawiający widzi konieczność rozbicia wierszy z wartościami odpowiadającymi stawkom podatku VAT?
	Lp.
	Rodzaj przedmiotu zamówienia
	Jed
	Ilość
	 Cena jednostkowa netto
	Stawka podatku VAT
	Cena jednostkowa brutto
(kol 5 x kol 6)
	Wartość netto
(kol 4 x kol 5)
	Wartość brutto
(kol 4 x kol 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Dostawa i montaż wraz                           z instalacją aparatu RTG                   
	kpl
	1
	 
	8%                   
	 
	 
	 

	1.2.
	Dostawa i montaż wraz                   z instalacją wyposażenia aparatu RTG 
	kpl
	1
	 
	23%
	 
	 
	 

	2.
	Wykonanie dostosowania zespołu pomieszczeń na potrzeby Pracowni RTG
	szt.
	1
	 
	23%
	 
	 
	 

	
	
	RAZEM
	 
	 


Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji Formularza Cenowego – Załącznika nr 1.1. do SWZ. 
	Lp.
	Rodzaj przedmiotu zamówienia
	Jed.
	Ilość
	 Cena jednostkowa netto
	Stawka podatku VAT
	Cena jednostkowa brutto
(kol 5 x kol 6)
	Wartość netto
(kol 4 x kol 5)
	Wartość brutto
(kol 4 x kol 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Dostawa aparatu RTG i innego wyposażenia medycznego                    
	Kpl.
	1
	 
	8%                   
	 
	 
	 

	2.
	Montaż i instalacja aparatu RTG wraz z wyposażeniem medycznym oraz dostawa i instalacja wyposażenia niemedycznego
	Kpl.
	1
	 
	23%
	 
	 
	 

	3.
	Zaprojektowanie i wykonanie dostosowania zespołu pomieszczeń na potrzeby Pracowni RTG
	Kpl.
	1
	 
	23%
	 
	 
	 

	
	
	RAZEM
	 
	 


Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.









          Michał Tochowicz - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
